2
De auctoritate extravagantium in vniuersum qui differunt

3
Extravagantes in hereticos dicit licet non sint in corpore iuris tunc valide sunt.

hec ibi. atque hoc ipsum vbique obseruat no-
stri, praesertim illi, qui contra hereticos tracta-
tus scripsere. Eymericus 3 part. quaest. 84. &
quaest. 131. Zachinus tract. de haeret. in proe-
mio, num. 1. & c. 6. num. 7. Repertorium In-
quisitorum, verbo, extrauagantes. Petrus Go-
dofredus in l. Arrian. ver. cunctis quoque. C.
de haeret. notant Geminianus, & alij in dicto
cap. ult. in fine. de haeret. lib. 6.

4
Leges sacra-
les in haereti-
cos editae etiam
inviolabiliter
obseruanda.

Sed neq; sola Pontificia leges haereticam
prauitatem coercetes, licet extra iuris titulos
ferantur, obseruari debent, immo amplius cauit
Innocentius iiii. rescripto quoda magistrati
bus secularibus misso, incipiente: Orthodoxae
fidei. (quod etiam hic curauimus imprimen-
dum) vt & leges item saeculares, & alia quaeli-
bet statuta contra haereticos edita inuolabili-
ter obseruentur, his verbis: *Considerantes at-
tente, quod iurisdicctio eorum.* [scilicet Inqui-
sitoru,] *quod fuerit plenior in hac parte, eo ma-
gis esse poterit fructuosa, volumus & nostris
sibi damus litteris in mandatis, vt vos monere
procurerit, & inducere diligenter, vt statuta ip-
soru, & alia ecclesiastica, & saecularia, & con-
stitutiones & quodam Frederici Romanorum
Imperatoris, tunc in deuotione Ecclesiae persi-
statis, edita contra haereticos fautores, recepta-
tores, & defensores eoru, quae conscriptae, &
bulla nostra munita transmittimus, conscribi
in statutarijs vestris, eaq; obseruetis, & facia-
tis irrefragabiliter obseruari.* haec tenus ibi.

Atq; ex hoc rescripti fragmento praeter cae-
teros apud Emerycum in Directorio 3. par-
te super quaest. 86. vers. sed maior difficultas
ostendi Inquisitores haereticae prauitatis in
suis diecesibus posse aduersus haereticos no-
ua codere statuta, penas in eos argentia, quae
fauore fidei valida, & suis viribus consisten-
tia & haberi debeant, & penitus obseruari.

Neque hoc est recens inuentum, vt putat
legum, antiquitatis, & historiae ignari; nae &
ab initio ferme nascetis Ecclesiae supra mille
& centum annos, nempe anno Domini 430.
Christiani principes hoc ipsum sanciuerunt.
Theodosius enim & Valentinus Imperatores
Augusti, (vt scripsi extat in Codice Theodo-
siano. li. 16. tit. 4. l. 54. quam centum fere post
annos Iustinianus in suu codicem transtulit,
ac roborauit. C. de haere l. Arriani.) no mo le-
ges a se conditas aduersus haereticos vim le-
gum inuolabilium habere voluerunt, sed qua-
seuq; etiam alias ab alijs principibus. editas,
firmas & validas manere iusserunt his verbis:
Cunctis quoq; legibus, quae contra eos [scilicet
haereticos] *caterosq; qui nostra fidei refraga-
tur, olim diuersisq; temporibus latae sunt, sepe-
ruridi obseruatae valituri, &c. & paucis in-
terpositis, illis etia oibus in sua manentibus
firmitate, quae de militia, poenisiq; varijs, deq;
diuersis sibi haereticis promulgatae, vt nec spe-
ciale quidem beneficium aduersus leges va-
leat impetratum. haec ibi.*